28 CONCIL. GENERAL. CONTROV.

bassutius in sua Notitia Ecclesiastica, sibi supra Pontificem Romanum auctoritatem indebitam arrogavit. Hujus loci non est tantas componere lites; breuem tantum teximus historiam Concilii Basileensis.

Indictum fuit a Martino V. anno 1430. ad comprimendas Bohemorum seditiones, & haereses, & fidelium mores reformatos. Inchoatum 14. Decembris 1431. defuncto jam Martino, cui successerat Eugenius IV. a quo indictio confirmata est. Huic prae fuit Julianus Cardinalis, Legatus Apostolicus.

Post primam Sessionem Eugenius IV. Concilium Bononiense translulit. 1. Quia paucissimi admodum cotivenerant Basileam Episcopi, etiam post elapsos plures a præfixo termino menses; 2. Quia suborta inter Aultriae, & Burgundiæ Duces bella Urbem Basileensem minus tutam seddebat; 3. Quia Græci, quorum unio cum Ecclesia Latina valde optabatur, locum postulabant commodiorem, & oris maritimis vicinorem; 4. Quia, (ut modo diximus ex Cabassutio) Patres Basileenses supra Eugenium Legitimum Pontificem jus sibi indebitum usurpabant.

Huic translationi obliiit Concilium Basileense, & sequentibus Sessionibus usque

CONCIL. GENERAL. CONTROV. 29

usque ad decimam sextam, Eugenii depositionem meditati sunt Patres. Sessione decima sexta Eugenius pro bono pacis Concilii dissolutionem revocat. Decim a septima vices suas committit Cardinali Juliano, ut nomine suo cum quatuor aliis Concilio præsideat, & certas præscribit leges, & conditiones, quibus parere recusarunt Basileenses. Hinc nova bella. Iterum dissolvit Concilium Eugenius, qui tandem a Papatu injuste deponitur sessione 39. In ejus locum eligitur, & coronatur Amadæus a Sabandia, appellatus Felix V. Antipapa trigesimus octavus. Vide Indicem Antipaparum. Decreta sive Canones Concilii Basileensis numerantur 33. Sessiones 45.; in quibus suffragiorum, non per singulos Episcopos, sed Nationes habita ratio est.

„ Quia corde creditur ad justitiam,
„ ore autem confessio sit ad salutem,
„ sicut sancti Evangelii quatuor Libros,
„ sic quatuor Concilia suscipere,
„ & venerari me fateor: Nicænum scilicet Constantinopolitanum Ephesinum Chalcedonenensem quia in his velut in quadro lapide sanctæ Fidei structura consurgit quintum quoque Concilium pariter veneror ... cunctas

30 CONCIL. GENERAL. CONTROV.

„ vero quas prefata Concilia perso-
„ nas respidunt, responso; quas vene-
„ rantur, amplector: quia dum uni-
„ versali sunt consensu constituta, se
„ & non illa destruit, quisquis pre-
„ sumit aut solvere, quos ligant, aut
„ religare, quos solvunt. Quisquis er-
„ go aliud sapit, Anathema sit; &c.
Sanctus Gregorius Magnus Libro pri-
mo Epistolarum Epistola 24. Obiit
sanctissimus ille Pontifex anno 604. quo
tempore quinque tantum Concilia Ec-
cumenica celebrata fuerant.

I N D E X
CONCILIORUM PARTICULARIUM
ALPHABETICUS.

C onciliarum Particularium nomine
hic intelligimus ea, quæ Conci-
liorum OEcumenicorum nomen &
authoritatem non habent. Ne in volu-
men immensum excrescat hoc Opus,
indicabimus duntaxat pauca, quorum
mentio frequentior est. Nemo in hise
studiis versatus ignorare potest, quam
difficile sit veram, & accuratam Con-
ciliarum omnium Chronologiam texere;
sua cuique arridet. Nos Labbae, aut
Harduino in omnibus fere adhæsimus.

CON-

CONCILIA

PARTICULARIA.

A

A Brincense (*Gallice d' Auranches en Normandie*,) anno 1172.

Adrumetinum in Africa anno 394.

Adrumetum, nunc Hamametha in regno Tunetano.

Africana Concilia multa variis temporibus sunt celebrata. I. anno 215. II. anno 255. III. anno 256. IV. anno 399. V. anno 401. VI. eodem anno. VII. an. 403. VIII. anno 404. IX. anno 405. X. anno 407. XI. anno 408. XII. an. 409. XIII. anno 410. XIV. anno 411. XV. anno 418. XVI. anno 419. XVII. an. 424. XVIII. anno 534.

Agathense in *Occitania (d' Agde)* anno 506.

Agaunensis Concilia duo. I. anno 515. II. anno 888. (*Agraunum Gallice, l' Abbaye de saint Maurice en Velaïs ad Rhodanum.*)

Albigæ (*Albi in Occitania Langue-doc*) tria. I. anno 1176. II. an. 1228. III. anno 1254.

Alexandriæ in *Egypto duodecim celebra-*

32 CONCILIA PARTICULARIA.

lebrata sunt, I. anno 315. II. an. 319.
III. anno 339. IV. anno 362. V. anno
363. VI. anno 399. VII. an. 430. VIII.
anno 449. IX. anno 451. X. an. 459.
XI. anno 476. XII. anno 633.

Ancyranum , quod & Ancyritanum
& Ancyrense , vel Anquirense in Pon-
tica (*d' Ancira*) anno 314.

Andegavensia (*Angers*,) tria. I. an.
463. II. anno 1269. III. anno 1448.

Anglicum a Dunstano Cantuariensi
habitum anno 969. Anglicum Genera-
le sive Londinense , Præside Lanfranco
anno 1075. Anglicum S. Anselmi , seu
Londinense 1102. Aliud sub Alberico
Legato Pontificio 1138.

Antiochena novem. I. anno 261. II.
anno 270. III. anno 341. IV. an. 344.
V. anno 360. VI. anno 377. VII. an.
432. VIII. anno 476. IX. anno 1142.
Quædam alia celebrata sunt Antiochiæ
Concilia ab Arianiis , annis scilicet 329.
355. & 357. In Caria urbs est etiam An-
tiochia vocata , in qua Ariani anno 367.
& Macedoniani celebraverunt Concilia.

Aquisgranensia (*Gall. d' Aix la Cha-
pelle*) decem. I. an. 788. II. an. 799.
III. anno 802. IV. anno 809. V. anno
816. VI. an. 817. VII. an. 836. VIII.
anno 860. IX. anno 862. X. an. 1022.

Arausicana (*d' Orange*,) tria. I. an.

CONCILIA PARTICULARIA: 33

441. II. anno 529. III. anno 1228. Se-
cundum Concilium Arausicanum , cui
adfuerunt tantum Episcopi 13. præside
S. Cæsario Arelatensi , est maximæ in
Ecclesia authoritatis ; de Gratia & li-
bero arbitrio condidit Canones 25. con-
firmatos a Bonifacio II. Rom. Pontifice.

Arelatensia (d' Arles ,) decem. I.
an. 314. II. anno 353. Arianorum . III.
anno 452. IV. anno 455. V. anno 475.
VI. anno 524. VII. anno 554. VIII. an.
813. IX. anno 1282. X. anno 1285.
Arelatense primum celeberrimum est ,
a Constantino Magno convocatum con-
tra Donatistas : huic per Legatos præ-
fuit S. Sylvester , &adfuerunt 200. Epi-
scopi , juxta Annatum & plures alios
cum Pagi; 600. juxta Adonem ; juxta
D. Fleuri triginta tres circiter . Multi
Critici existimant hoc fuisse Concilium
illud Plenarium , de quo tam sæpe S.
Augustinus loquitur contra Donatistas
scribens .

Ariminense (Italice di Rimini , Città
della Romagna) anno 359. celebratum
est sub Liberio Papa : huicadfuerunt
400. circiter Episcopi , quorum major
pars Fidem Nicænam generose confir-
maverat ; verum postea fraudibus Aria-
norum , minisque Imperatoris Constan-
tii tandem lapsi sunt : lapsum hunc

B § ab.

ab hæresi excusant DD. Tillemont , Vi.
tasse , & Patres Juénin , & Alexander ,
non invisa multis nomina . Cum factum
hoc historicum ab hæreticis objectum
semper fuerit aduersus Ecclesiæ infal-
libilitatem , in eo Theologi Catholici
explicando toti fuerunt , nec sine fru-
ctu abiit eorum labor : summa respon-
sionis est . 1. Patribus Concili Arimi-
nensis fortiter obstatit Liberius Papa .
2. Licet multi lapsi sint , tamen tunc
temporis tantus erat Episcoporum in
Ecclesia Catholica numerus , ut 300.
aut 400. Episcopi nonam , vel deci-
mam tantum partem facerent . 3. For-
mula cui subscripterunt , non erat in
proprio verborum sensu Hæretica , sed
malitia Arianorum paulo post dissolu-
tionem Concilii ad Arianum sensum
detorta est , quod admirationem , &
indignationem in Episcopis accusatis
excitavit ; unde brevi Fidem Nicænam
generosius defenderunt , & lapsus sui
pœnitentiam agentes in sedibus suis
confirmati sunt .

Asiaticum cirea annum 197. sub Victore
I. contra Asiaticos Quartodecimanos .
Augustodunensia , sive Æduensia (Gall.
d. Autun en Bourgogne ,) quinque I.
anno 670. II. anno 1055. III. an. 1072.
IV. anno 1077. V, anno 1094.

Au-

CONCILIA PARTICULARIA. 35

Aurelianensia (*d' Orleans*) undecim:
I. anno 511. II. anno 533. III. anno
538. IV. anno 541. V. anno 549. VI.
anno 645 VII. anno 766. VIII. anno
1022. IX. anno 1029. X. anno 1127
XI. anno 1411.

Antissiodorensia (*d' Auxerre*), duo
I. circa annum 578. II. anno 1147.

Auxitana, seu Auscensia (*Gall. Au-*
sch en Gascogne) quatuor. I. an. 1068.
II. anno 1279. III. anno 1300. IV. an.
1308. ex Harduino.

B

B Arcinonensia (*Italice di Barcello-*
na Capitale di Catalogna,) qua-
tuor. I. anno 540. circiter. II. anno
579 III. anno 599. IV. anno 1064.

Basileensis (*Italice di Basilea ne' Sviz-*
zeri) duo. I. anno 1061. II. anno
1431. Vide Indicem Conciliorum Ge-
neralium.

Bellovacensia (*Gall. de Beauvais,*
en Picardie,) quinque. I. an. 845. II.
anno 1114. III. anno 1120. anno 1124.
V. anno 1161.

Beneventana quinque. I. an. 1087.
II. anno 1091. III. an. 1108. IV. an.
1113. V. anno 1567 *Plura recentiora*
sub Card. Ursino, qui fuit Bened. XIII.

36 CONCILIA PARTICULARIA.

Biterrensa (*Gall. de Beziers, in Oe-*
citania) quatuor, I. anno 356. (ab eo
S. Hilarius Pictaviensis Episcopus dolo
& fraude Arianorum in Phrygiam re-
legatus est.) II. anno 1209. III. anno
1233. IV. anno 1246.

Bituricensia (*de Bourges*) duodecim.
I. an. 767. II. an. 841. III. an. 1031.
IV. an. 1145. V. an. 1215. VI. an. 1225.
VII. an. 1228. VIII. an. 1276. IX. an.
1286. X. an. 1438. XI. an. 1440. pro
Pragmatica Sanctione. XII. an. 1584.

Bracarensia (*Braga in Lusitania*) tria.
I. quod Labbaeo est II. anno 563. præ-
ter Anathematismos semptemdecim ad-
versus Priscillianistas, aliosque hæreti-
cos, edidit 22. Canones circa disciplinam.
II. aliis tertium a Martino Bracarensi
Episcopo anno 572. edidit Canones 8.
Ex hoc Concilio videtur Martinus mi-
ssisse Canones 84. ex Orientalibus præ-
fertim Synodis collectos, ad Concilium
Lucense II. eodem tempore in Gallæ-
cia congregatum, qui Canones a Col-
lectoribus tamquam Martini Papæ sæpe
laudantur; unde erroris occasio iis, qui
Concilium Romanum, sive Lateranense
sub Martino Papa contra Monothelitas
cum hac Collectione confundunt. III.
aliis quartum anno 675.

Burgalensia (*Gall. de Bourdeaux,*
ca-

CONCILIA PARTICULARIA. 37

Capitale de la Guienne,) octo. I. anno
385. II. circa annum 1075. III. an.
1093. IV. anno 1098. V. sub Alexan-
dro quarto. VI. anno 1263. VII. anno
1588. VIII. anno 1624.

C

Cæsaraugstanum in Hispania (*Sa-*
ragozza) anno 592. adversus Pri-
scillianistas Gnosticorum Sobolem.

Cabilonensia (*de Chalons ad Ara-*
rim) tredecim. I. circa annum 475.
II. anno 579. III. anno 589. IV. an-
no 603. V. anno 650. circiter. VI. an-
no 813. VII. anno 839. VIII. anno 873.
IX. anno 886. X. anno 894. XI. anno
915. XII. anno 1063. XIII. anno 1073.

Carnotensia (*Gall. de Chartres en*
Beauce,) duo. I. anno 1124. II. anno 1146.

Catalanense (*Gall. de Chalons ad*
Mahronam Fluv.,) anno 1115.

Cassellanum, sive Cassiliense (*Cassel*
in Irlanda) anno 1172.

Clarmontensia, seu Arverna (*Gall. de*
Clermont en Auvergne.) octo. I. an-
no 535. II. anno 549. III. anno 588. IV.
anno 1075. V. anno 1095. VI. an. 1124.
VII. anno 1130. VIII. anno 1161.

Coloniensis quatuordecim. I. anno
782. II. anno 870. III. anno 887. IV.

an-

38 CONCILIA PARTICULARIA.

anno 1056. V. anno 1115. & 1116. VI.
anno 1118. VII. anno 1225. VIII. anno
1260. IX. anno 1310. X. anno 1452.
XI. anno 1470. XII. anno 1491 XIII.
anno 1536. XIV. anno 1549.

Compendiensia (de Compiegne, Dio-
cese de Soissons,) octo. I. anno 757
II. anno 833. III. anno 1085. IV. anno
1201. V. anno 1277 VI. anno 1300. &
1301. VII. anno 1304. VIII. anno 1329.

Constantiensia duo. I. anno 1094.
II. anno 1414. Vide Indicem Concilio-
rum Generalium.

D

Apud S. D ionysium (duabus leucis
Parisiis distat) quatuor.
I. anno 834. II. circa annum 995. III.
anno 1053. IV. anno 1223.

Duziacensia (Gall. Douzi du Diocese
de Rheims, duo. I. anno 871. II. an-
no 874.

E

E bredunensis (Gall. Elbrum ,) duo
I. anno 1290. II. anno 1374.
iberitanum , sive Elibertinum , vel
Eliberitnum in Hispania (Eliberi , seu
Elvira , juxta Granatam) an. 305 . nem-
pe 20. annis ante Nycænam Synodum,
Canones condidit 81. de lapsis , & Di-
sciplina Ecclesiastica .

Eme-

VI.
anno
452.
III.
Dio.
757
anno
o. &
329.
094.
ilio-

ucis
uor.
III.
ocese
an-

duo

vel
seu
em-
um,
Di-

E:
CONCILIA PARTICULARIA. 39

Emeritense in Hispania (Merida anno 666. condidit Can. 23 approbatumque fuit ab Innocentio III. in Epistola ad Petrum Compostellanum.

Engolismensis (Angouleme) duo. I. anno 1118. II. anno 1170.

Epaonense (Gall. d' Epone ,) sic appellatur , quia , inquit Labbaeus , hactenus detegi non potuit locus in quo celebratum est. Existimat eruditus Author Concilium Epaonense esse Concilium (d' Jenne) ad Rhodanum inter Belley , Chamberi & Vienne , an. 517.

F

Loriacensia (Fleuri , ubi est Abbatia S. Benedicti ad Ligerim , duo I. anno 1107. II. anno 1110.

Forojuliense (Forumjulii Cividal del Friuli) a Paulino Aquilejensi Patriarcha congregatum an. 791. Addunt alii Forojuliense an. 1409. (Forum Julii Frejus di Provenza .)

Francofordiensia (Francfort ad Mænum in Diœcesi Moguntina) tria . I. anno 794 sub Adriano I. qui ei præfuit per Legatos . Cultum Sacrarum Imaginum , non quemlibet , sed eum qui Latræ dicitur , damnavit ; crediditque ex infida versione Actorum Concilii Nicæni

40 CONCILIA PARTICULARIA
hi II. cuius œcumenicitas nondum in
Galliis constabat, Græcos Imaginibus
adorationem perinde ac SS. Trinitati im-
pendere voluisse. II. an. 1006. III. an. 1024.

G

G Angrense in Pontica Diœcesi (*di Gangra*) circa an. 324. adversus
Eustathium, & Sectatores, qui nuptias
criminabantur, Ecclesias contemnebant;
ejus Canones 20. numerantur a Latini-
nis, 21. a Græcis.

Genevense, (*Ginevra*,) an 773.
Gentiliacense (*Gentilli prope Pari-*
sios,) anno 767.

Gerundense in Hispania (*Girona*)
anno 517.

H

H Ibernica jam a S. Leonis tempo-
ribus seculo V. congregari cœpisse
feruntur Concilia per S. Patricium
Ep. sed hæc minus nota, ac certa. Ce-
lebratur Concilium an. 1151. in Abba-
tia Mellifontis a Christiano Ep. Lismo-
rensi totius Hiberniæ Legato, & Joane-
ne Paparone Cardinali habitum, in quo
Regum, ac Ducum consensu quatuor
in ea Insula instituti Archiepiscopatus.
Hierosolymitana plura memorantur
; sub

CONCILIA PARTICULARIA 41

sub S. Petro, de quibus in Actis Apostolorum. Duodecim variis temporibus. I. anno 197. circiter. II. anno 350. III. anno 454. IV. anno 518. V. anno 536. VI. anno 553. VII. an. 633. VIII. anno 726. IX. anno 1099. X. anno 1107. XI. anno 1111. XII. an. 1142. Hispalensia in Hispania (*Siviglia*) duo. I. anno 590. II. anno 619.

I

ILerdense in Hispania (*Lerida*) an-

no 524.

L

LAodicenum (a Laodicea nunc *Laudichia* in Phrygia) ex 32. Ep. Asiae Dicecefeos : De Disciplina edidit Canones 59. : Græci numerant 60. Duæ hujus Concilii sunt versiones Arabicæ in Regia Bibliotheca : In quarum altera, quæ Translata dicitur, cum Canonis numerantur libri *Judith*, *Macabæorum*, *Tobiæ*, *Sapientiæ*, *Ecclesiastici*, quos in dubium revocant Protestantes. Ita ex D. Claudio Capellano Doc. Sorbon. testatur Douyat Prænot. l. 2. c. 10. Baronius & Binius ante Syn. Nicænam , alii ad Liberii tempora sub an. 364. referunt.

Lau-

42 CONCILIA PARTICULARIA.

Laudunensia (Gall. de Laon en Picardie,) duo . I. anno 948. II. anno 1231.

Lauriacense (Gall. Lorris au Diocese d' Angers,) anno 843.

Lemovicensia (Limoges,) duo . I. anno 1029. II. anno 1031.

Leodiense (Liegi ad Mosam) an. 1081.

Lingonensis (Langres,) duo . I. anno 859. II. anno 1080.

Lugdunensia (Lyon ,) tredecim . I. anno 185. II. anno 197. III. anno 475. IV. anno 517. V. anno 567. VI. anno 581. VII. anno 583 VIII. anno 829. IX. anno 1055. X. anno 1080. XI. anno. 1245. Gen. XII. anno 1274. Gen. XIII. anno 1449.

M

Matisconensis) de Macon ad Ararim. Fl.) quatuor . I. anno 581. II. anno 585. III. anno 624. aut 626. IV. anno 1286.

Mechliniensia (Malines) duo . I. anno 1570. II. anno 1607.

Mediolanensis sexdecim . I. an. 344. II. anno 347. III. anno 350. IV. anno 355. Arianorum. V. anno 390. VI. anno 451. VII. anno 679. VIII. anno 1061. IX. anno 1287. X. anno 1291. XI. an. 1565. XII. an. 1569. XIII. anno 1573. XIV. anno 1576. XV. an. 1579. XVI. anno

CONCILIA PARTICULARIA. 43

anno 1582. sex posteriora habita sunt
præside S. Carolo Borromæo, qui unde-
cim Synodos Diœcesanas etiam celebravit.

Meldensia (*Meaux*) tria . I. anno
845. II. anno 1080. III. anno 1082.

Metensia (*Gall. de Mets en Lorrai-
ne* ,) octo . I. anno 590. II. anno 753.
III. anno 835. IV. anno 859. V. anno
863. VI. anno 869. VII. an. 888. VIII.
anno 1272.

Milevitanum (*Milevi Numidia Ur-
be*) ex PP. 61. contra Pelagianos an. 416.
quos , eorum causa discussa , detulerunt
ad Innocentium I. Nulos in hoc Conci-
lio Canones editos contra Pelagianos
consentient jam fere Eruditiores , ait
Nat. Alex. Sac. V. cap. 3. quemadmo-
dum nec in Carthaginensi sub Aurelio
antea , sed eodem an. 416. celebrato.

Moguntina viginti tria . I. anno 813.
II. anno 829. III. anno 847. IV. anno
848. V. anno 852. VI. anno 857. VII.
anno 888. VIII. anno 1023. IX. anno
1049. X. anno 1069. XI. anno 1071.
XII. anno 1075. XIII. anno 1085. XIV.
anno 1105. XV. anno 1131. XVI. an.
1261. XVII. anno 1310. XVIII. anno
1327. XIX. anno 1420. XX. an. 1423.
XXI. anno 1439. XXII. anno 1441.
XXIII. anno 1549.

Mosomensia (*Mouzon in Diœcesi Rhe-
men-*

44 CONCILIA PARTICULARIA:

mensi) duo. I. anno 948. II. an. 995.
Murittense (*de Moret*) anno 850.

N

Nannetensis (*Gall. de Nantes en Bretagne*,) quinque. I. an. circiter 658. II. anno circiter 890. III. anno 1127. IV. circa annum 1145. V. anno 1264.

Narbonensis (*Narbonne*) novem. I. circa annum 252. II. an. 599. III. an. 788. IV. anno 940. V. anno 994. VI. anno 1226. VII. anno 1235. VIII. an. 1551. IX. anno 1609.

Nemausensis (*Nimes*,) quatuor. I. anno 389. II. anno 886. III. an. 897. IV. anno 1096.

Neocæsiens (*Neocæsarea est Metropolis Ponti Polemoniaci, Turcis nunc Nichsar*) paulo post Ancyranum, & ante Nicænum an. 314. vel 315. congregatum, cui cum 16. Episcopis interfuit Basilius Amaseæ Episcopus an. seq. sub Licinio passus. Extant hujus Conc. Canones 14. Græcis 15. decimo tertio, ut solet, in duos diviso.

Nivernensis (*Nevers ad Ligerim*) anno 763.

Noviodunensis, seu Noviomensis; (*Gall. de Noyon en Picardie*,) quatuor
I. an.

CONCILIA PARTICULARIA: 45

I. anno 814 II. anno 1017. III. anno
1271. IV. anno 1344.

P

Parisiensia triginta sex. I. an. 362.
II. anno 555. circiter. III. an. 557.
IV. anno 575. V. anno 577. VI. an-
no 614. VII. anno 824. VIII. anno
829. IX. anno 847. X. anno 849. XI.
anno 1050. XII. anno 1073. XIII. an.
1092. XIV. anno 1145. XV. an. 1147.
XVI. anno 1179. XVII. anno 1186.
XVIII. anno 1187. XIX. anno 1196.
XX. anno 1201. XXI. an. 1210. XXII.
anno 1212. XXIII. anno 1223. XXIV.
anno 1225. XXV. anno 1284. XXVI.
anno 1290. XXVII. an 1310. XXVIII.
anno 1314. XXIX. an. 1323. XXX. an.
1329. XXXI. anno 1379. XXXII. an.
1394. XXXIII. anno 1398. XXXIV. an.
1428. XXXV. an. 1528. XXXVI. an. 1640.

Pictaviensia (*de Poitiers*,) novem.
I. an. 589. II. an. 590. III. an. 1002. IV.
an. 1025. V. an. 1076. VI. an. 1078. VII.
an. 1100. VIII. an. 1106. IX. an. 1117.

Pisana tria . I. anno 1134. contra
Anacletum II. Antipapam XXVII. II.
anno 1409. ad tollendum schisma Gre-
gorii XII. & Benedicti XIII. a Cardina-
libus convocatum , in quo electus est

46 CONCILIA PARTICULARIA.

26. Junii Alexander V. qui omnia in Concilio gesta approbavit; unde est quod ab eruditis multis Concilium hoc Pisanum dicatur Ecumenicum. Ei adfuerunt 300. Episcopi, & tres Patriarchæ, Alexandrinus, Antiochenus & Jerosolymitanus. III. Concilium Pisanum anno 1511. contra Julium II. verum ac legitimum Pontificem celebratum, & propter id ab Ecclesia reprobatum.

Placentinum (Placentiæ in Æmilia, Piacenza) anno 1095. ex plurimis Nationibus convocatum, & propter immensam confluentium multitudinem extra Urbem in Campo celebratum. Capitula 14. statuit adversus Simoniacas, & schismaticas ordinationes.

Pontigonense (Gall. Pont Yon, en Champagne,) anno 876.

Q

Quintinopolitana (Gall. Saint Quentin en Picardie,) quatuor. I. anno 1231. II. anno 1236. III. anno 1239. IV. anno 1271.

R

Ravennatensia (Ravenna Italiae in Flaminia) quatuor præcipue. I. a Joan-

CONCILIA PARTICULARIA. 47

a Joanne VIII. cum Petro Gradensi Patriarcha & aliis Episcopis fere 132. an. 877. statuit 19. Canones de Disciplina, & Immunitate. II. a Joanne IX. cum 47. Episcopis anno 904. præsente Lamberto, qui in Italia imperabat. Decem Decretis constitutis abrogavit Acta Stephani contra Formosum. III. a Joanne XIII. cum Aquilejensi Patriarcha 56. Italiae Episcopis, paucis e Germania admixtis; Otto Imperator restitu tionem Urbis, atque agri Ravennaten sis Pontifici confirmavit. IV. sub Gregorio V. & Ottone III. a Gerberto ejus Urbis Archiepiscopo an. 997. tribus circa Disciplinam Canonibus editis.

Redoniensia (Gall. de Rennes en Bretagne) duo. I. anno 1069. II. an. 1263

Regiense (Gall. de Riez en Provence,) anno 439.

Rhemensis (de Rheims,) viginti septem. I. anno 625. aut sequ. II. an. 813. III. an. 879. IV. an. 893. V. an. 900. VI. anno 923. VII. anno 975. VIII. an. 991. IX. anno 995. X. anno 1049. XI anno 1059. XII. anno 1085. XIII. anno 1092. XIV. anno 1094. XV. anno 1109. XVI. anno 1115. XVII. an. 1119. XVIII. anno 1131. XIX. an. 1140. XX. anno 1148. XXI. anno 1158. XXII. an. 1287. XXIII. anno 1263. XXIV. an. 1393. XXV. an. 1455.

XXVI.

48 CONCILIA PARTICULARIA.

XXVI. an. 1464. XXVII. anno 1583.

Romana centum viginti duo numerantur a Labbaeo, & Lateranensia (in Ecclesia, & Palatio Sancti Joannis in Laterano Romæ) novemdecim ; quæ omnia enumerare longum foret ; vide Indicem Conciliorum Generalium. Non est omittendum a Benedicto XIII. celebratum fuisse non ita pridem Concilium Rmanum anno 1725.

Rothomagensia (Gall. de Rouen de Normandie,) octodecim. I. an. 692. II. an. 1050. circiter. III. anno 1072. IV. anno 1073. V. anno 1074. VI. anno 1092. VII. anno 1095. VIII. anno 1107. IX. an. 1118. X. anno 1119. XI. anno 1186. XII. anno 1188. XIII. an. 1279. XIV. anno 1299. XV. anno 1310. XVI. an 1445. XVII. an. 1514. XVIII. anno 1581.

S

Sardicense (Sardica,) anuo 347. a Julio Papa I. indictum . Ei præfuit per Legatos, 370. adfuere Episcopii partim Occidentales, partim Orientales ; hi a prioribus separaverunt se , & Conciliabulum habuerunt Philippopolis in Thracia . Interea Occidentales Sancti Athanasii innocentiam declararunt, Fidem Nicenam confirmarunt .

Ca-

CONCILIA PARTICULARIA. 49

Canones circa Ecclesiasticam Disciplinam 20. condiderunt, jusque appellan-
di ad Romanum Pontificem confirma-
runt. Huic Concilio præsentes fuerunt
S. Athanasius, & Osius Cordubensis
Episcopus.

Salmuriensia (Gall. de Samur ad Li-
gerim) quatuor. I. anno 1253. II. an-
no 1276. III. anno 1294. IV. an. 1315.

Santonensia (de Saintes,) sex. I.
anno 563. II. an. 579. III. an 1075. IV.
an. 1080. V. anno 1089. VI. an. 1096.

Senonensia (de Sens,) duodecim. I.
an. 980. II. anno 1048. III. an. 1080.
IV. anno 1127. V. anno 1140. VI. anno
1198. VII. anno 1252. VIII. anno 1310.
IX. anno 1320. X. anno 1324. XI. an-
no 1528. XII. anno 1612.

Silvanectensia (de Senlis, prope Pa-
risios) septem. I. anno 863. II. anno
873. III. anno 990. IV. anno 1310. V.
anno 1317. VI. an. 1328. VII. an. 1402.

Sueffionensia (de Soissons,) duode-
cim. I. anno 744. aut præcedenti. II.
anno 853. III. ann. 866. IV. anno 941.
V. anno 1078. VI. anno 1092. VII. an-
no 1094. VIII. anno 1120. IX. an. 1137.
X. an. 1155. XI. an. 1201. XII. an. 1456.

T

Arraconensia (Tarragona,) quin-
que. I. anno 516. II. anno 614.

C

III.

50 CONCILIA PARTICULARIA.

III. anno 1242. IV. anno 1279. V. anno
1631. Aliud confirma. Bened. XIII. 1732.

Taurinense (Torino,) post annum
401. & ante annum 417.

In Theodonis Villa (Gall. Thionville
suis la Moselle,) quatuor. I. an. 806.
II. an. 821. III. anno 835. IV. an. 844.

Toletana (Toledo,) viginti novem.
I. anno 400. II. anno 405. III. an. 447.
IV. anno 531. V. anno 589. VI. anno
597. VII. anno 610. VIII. anno 633.
IX. anno 636. X. anno 638. XI. an. 646.
XII. anno 653. XIII. anno 655. XIV.
anno 656. XV. anno 675. XVI. anno
681. XVII. an. 683. XVIII. an. 684.
XIX. anno 688. XX. anno 693. XXI.
anno 694. XXII. anno 701. XXIII. an.
747. XXIV. anno 1324. XXV. anno
1327. XXVI. anno 1339. XXVII. an.
1347. XXVIII. anno 1355. XXIX.
anno 1473.

Tolosana (de Toulouse) quatuordecim.
I. an. 829. II. anno 843. aut seq. III.
an. 885. IV. anno 1056. V. anno 1068.
VI. anno 1088. VII. anno 1090. VIII.
anno 1110. IX. anno 1118. X. anno
1119. XI. an. 1228. XII. anno 1319.
XIII. anno 1487. XIV. anno 1590.

Trevirensia (Treviri, Archiepisc. &
Electoratus,) septem. I. anno 386. II.
anno 948. III. anno 1148. IV. anno
1238.

A.
7. anno
. 1732.
annum
ionville
. 806.
n. 844
ovem.
n. 447
. anno
o 633
n. 646
XIV.
. anno
n. 684
XXI.
III. an-
. anno
II. an-
XXIX.
decim.
q. III.
1068.
VIII.
. anno
1319
90.
isc. C
36. II.
. anno
238.

CONCLIA PARTICULARIA. 51

1238. V. anno 1423. VI. anno 1548.
VII. anno 1549.

Tricassina seu Trecensia (*Gall. de Troyes en Champagne*,) sex. I. anno 867.
II. anno 878. III. an. 1104. IV. anno
1107. V. anno 1115. VI. anno 1128.
Tallensia (*de Toul, in Lotharingia*)
tria. I. anno circiter 551. II. anno 859.
dictum ad Saponarias. III. anno 860.
dictum ad Tuliacum.

Turonensia (*Tours*) sexdecim. I.
anno 461. II. anno 567. III. an. 849.
dicitur etiam Parisiense. IV. an. 858.
V. anno 895. VI. anno 1055. VII.
anno 1059. VIII. anno 1096. IX. an.
1163. X. anno 1230. XI. anno 1236.
XII. anno 1239. XIII. an. 1282. XIV.
an. 1315. XV. an. 1510. XVI. an. 1583.

V

Valentinum Hispaniae anno 524. a
VII. Ep. habitum Valentiæ, Ca-
nones sex edidit.

Valentina in Galliis (*Gall. de Valence en Dauphiné*,) sex. I. an. 374. II. an.
584. III. anno 855. IV. anno 890. V.
anno 1100. VI. anno 1248.

Vafensia, seu Vaisonensis (*Vaison*)
duo, I. anno 442. II. anno 529.

52 CONCILIA PARTICULARIA?

Venetica (*Vannes en Bretagne*,) duo.

I. circa annum 465. II. anno 1456.

Vermeriensia (*Gall. Verberie en Valois, de Soissons*,) quatuor. I. anno 752. II. anno 853. III. anno 863. IV. anno 869.

Vernonensia (*Gall. Vernon, Diocese d'Evreux*,) duo I. anno 755. II. anno 844.

Vezeliacense (*Gall. de Vezelai, Diocese d'Autun*,) anno 1146.

Viennensis in Galliis, (*de Vienne en Dauphine*,) septem. I. circa annum 477. II. anno 892. III. anno 1112. IV. anno 1119. V. anno 1289. VI. anno 1311. Generale. VII. anno 1338.

Virdunense (*Gall. Verdun, en Lorraine*,) anno 947.

Ultrajectense (*Utrecht*,) anno 697.

Quod si ubi duo vel tres in nomine Domini congregantur, licet sibi ipsis relictii falli possint, continuo tamen in medio eorum sit Dominus, quanto magis ubi summus Pontifex, ceterique primores Ecclesiastici conveniunt, ut Hæresibus pullulantibus occurrant, & Dominicum agrum subortis expurgent Rizaniis. Concilium Senonense anno 1528. celebratum.

IN-

I N D E X

S U M M O R U M

P O N T I F I C U M.

A

S. **A** Deodatus Romanus, Papa 78. a
 22. Aprilis 672. ad 26 Junii 676.
 Adrianus I. Romanus, Papa 97. a 9.
 Februarii 772. ad 25. Decembris 795.
 Nullus post Sanctum Petrum Pontifex
 tamdiu Romanam rexit Ecclesiam. Præ-
 fuit per Legatos Concilio Generali VII.
 anno 787.

Adrianus II. Romanus, Papa 108. a
 14. Decembris 867. ad finem Novem-
 bris 872. Præfuit per Legatos Concilio
 Generali VIII. anno 869.

Adrianus III. Romanus, Papa 111.
 ab exeunte Majo 884. ad mensem Ju-
 lium, aut Augustum anni sequentis.

Adrianus IV. Anglus, & professione
 Canonicus Regularis, & Abbas S. Rufi
 in Gallia, Papa 171. a 3. Decembris
 1154. ad 1. Septembris 1159.

Adrianus V. Genuensis, Papa 188.
 a 10. Julii 1276. ad 18. Augusti
 ejus.

54 SUMMI PONTIFICES:

ejusdem anni. Electus fuit, non con-
secratus.

Adrianus VI. Papa 222. a 9. Januarii
1522. ad 14. Septembris 1523. fuit Ul-
trajectinus (Utrecht) humili loco na-
tus, & ante Pontificatum Caroli V. Im-
peratoris Pœdagogus.

S. Agapetus I. Romanus, Papa 132.
a mense Junio 946. ad finem Augusti
956.

S. Agatho Siculus, Papa 80. a 27.
Junii 678. ad 10. Januarii anno 682.
Præfuit Concilio VI. Generali per Le-
gatos anno 680.

S. Alexander I. Romanus, Papa 7.
ab anno 111. ad 3. Maji anno 119.

Alexander II. Mediolanensis, Papa
158. a mense Octobri 1061. ad 21. A-
prilis 1073. Vide XXI. Antipapam.

Alexander III. Senensis, Papa 172. a
7. Septembris 1159. ad 30. Augulti 1181.
Præfuit Concilio XI. Generali an. 1179.
in numerum Sanctorum retulit an. 1173.
S. Thomam Cantuariensem, & anno
sequenti S. Bernardum. Vide Antipa-
pam XXIX. & tres sequentes.

Alexander IV. Anagninus, Papa
183. a 12. Decembris 1254. ad 25.
Maji 1262.

Alexander V. Cretensis, Papa 208.
a 26. Junii 1409. ad 4. Maji 1410.
fuit

SUMMI PONTIFICES. 55

suit Ordinis Fratrum Minorum. Vide
Antipapam XXXV.

Alexander VI. Hispanus e Regno Va-
lentiæ, Papa 218. ab 11. Augusti 1492.
ad 18. Augusti 1503.

Alexander VII. Senensis, Papa 241.
a 7. Aprilis 1655. ad 22. Maii 1667.
15. Februarii 1665. solemní Constitu-
tione, ubique, & præsertim in Gallia
recepta, præscripsit subscriptionem For-
mulæ, qua damnantur quinque Propo-
sitiones in sensu Jansenii. Eodem an-
no Sanctorum Catalogo inscripsit B.
Franciscum Salesium.

Alexander VIII. Venetus, Papa 245.
a 6. Octobris 1689. ad 1. Februarii 1691.

S. Anacletus Atheniensis, Papa 5. ab
anno 100. ad annum 102.

S. Anastasius I. Romanus, Papa 40.
a 5. Decembris 398. ad 14. Decembris
401. Opera Origenis proscriptis, &
Rufinum, qui ex iis nonnulla in Latini-
nam linguam transtulerat, citavit, &
in judicio se sistere recusantem damna-
vit.

Sanctus Anastasius II. Romanus, Pa-
pa 51. a 24. Novembris 496. ad 17.
Novembris anno 498. Eo sedente an-
no 496. conversus est ab Idolorum cul-
tu ad fidem Christianam, & Catholicam
Clodoveus Rex Galliæ, & baptizatus

56 SUMMI PONTIFICES:

a Sancto Remigio Rhemensi Archiepiscopo.

Anastasius III. Romanus, Papa 170.

19. Julii 1153. ad 2. Decembris 1154.

S. Anicetus Syrus, Papa 12. post mensem Julium 157. ad 17. Aprilis 168.

S. Anter Græcus, Papa 20. a 21. Novembris 235. ad 3. Januarii sequentis anni.

B

Benedictus I. Romanus, Papa 63. a 3. Junii 574. ad 30. Julii 578.

Benedictus II. Romanus, Papa 82. a 26. Junii 684. ad 7. Maji sequentis anni.

Benedictus III. Romanus, Papa 106. a 29. Septembris 855. ad 8. Aprilis 858.
Vide XIII. Antipapam.

Benedictus IV. Romanus, Papa 119. a mense Augusto 900. ad mensem Octobrem 903.

Benedictus V. Romanus, Papa 134. ab exeunte Majo 964. ad Junium anni sequentis.

Benedictus VI. Romanus, Papa 136. a desinente Novembri 972. ad 974. carceri traditus a Francone quodam impio homine, crudeliter necatus est.

Benedictus VII. Romanus, Papa 138. ab exeunte anno 974. ad 10. Julii 994.
Vide Antipapam XVI.

Benedictus VIII. Romanus, ex Comiti-

SUMMI PONTIFICES. 57

mitibus Tusculanis, Papa 148. ab anno 1012. ad 10. Julii 1024. ut multi conjiciunt. Vide XVIII. Antipapam.

Benedictus IX. Romanus, Papa 150. ante finem 1033. ad 1044. Vide XIX. Antipapam.

(Benedictus X. Nullus fuit hujus nominis, nisi Joannes quidam Episcopus Veltinus manu armata a nonnullis seditionis intrusus anno 1058. Post decem Schismatis menses electus est Nicolaus II.) Vide Antipapam XX.

B. Benedictus XI. Patria Tarvisinus sub ditione Venetorum, ex Ordine S. Dominici, Papa 196. a 22. Octobris 1303. ad 6. aut 7. Julii 1204.

Benedictus XII. Gallus ex Fuxensi Comitatu (du Comté de Foix,) & Ordinis Cisterciensis, Papa 199. a 20. Decembris 1334. ad 25. Aprilis 1342.

Benedictus XIII. Romanus, Papa 249. ex nobilissima Ursinorum familia, & Ordine S. Dominici a 29. Maii 1724. ad 21. Februarii 1730.

BENEDICTUS XIV. Bononiensis de Lambertinis Papa 251. a die 17. Augusti 1740. Regnat feliciter.

S. Bonifacius I. Romanus, Papa 43. a 29. Decembris 418. ad 4. Septembris 422. Vide Antipapam IV.

58 SUMMI PONTIFICES:

Bonifacius II. Romanus, Papa 56. a
22. Septembris 530. ad 17. Decembris
531. Vide Antipapam VI.

Bonifacius III. Romanus, Papa 67.
a 19. Februarii 607. ad 10. Novem-
bris ejusdem anni.

Sanctus Bonifacius IV. Italus Mar-
sus, Papa 68. a 25. Augusti 608. ad
7. Maji 615.

Bonifacius V. Campanus, Papa 70.
a 23. Decembris 619. ad 22. Octobris
625.

Bonifacius VI., Papa 114. anno 896.
Sedit tantum dies 15.

(Bonifacius VII. a nonnullis dictus
Papa 140. anno 985. Difficultas est,
utrum fuerit legitimus Pontifex. Anno
974. jam Apostolicam Sedem invase-
rat, Joannem XIV. fame, aut, secun-
dum alios, veneno necavit anno 985.
20. Augusti. Vide infra Indicem An-
tipaparum.)

Bonifacius VIII. Anagninus, Canoni-
eus primum Parisiensis, postea Lug-
dunensis, Papa 195. a 24. Decembris
1294. ad 11. Octobris 1303. Ludovi-
cum IX. Galliae Regem in Sanctorum
numerum retulit: Inter eum, & Phi-
lippum Pulchrum maximæ dissensio-
nes.

Bonifacius IX. Neapolitanus, Papa
205. a

6. a
bris
67.
em-
Mar-
ad
70.
bris
896.
ctus
est,
nno
rase-
cun-
85.
An-
oni-
ug-
bris
ovi-
rum
Phi-
sio-
apa
a

205. a 2. Novembris 1389. ad 1. Octo-
bris 1404. Vide Antipapam XXXV.

C

S. **C**ajus Dalmata, Papa 29. a 15.
Decembris 283. ad 22. Apri-
lis 296.

S. Calixtus I. Romanus, Papa 17.
ab ineunte 219. ad 14. Octobris 223.

Calixtus II. Gallus Burgundus, &
Archiepiscopus Viennensis, Papa 164.
a 1. Februarii 1119. ad 13. Decembris
1124. præfuit Concilio Generali no-
no, Lateranensi primo. Vide Antipa-
pam XXVI.

Calixtus III. Hispanus, Papa 213.
a 20. Aprilis 1455. ad 6. Augusti 1458.

S. Celestinus I. Romanus, Papa 44.
a 10. Septembris 422. ad finem Julii
432. Præfuit per Legatos Concilio E-
phesino Generali tertio.

Celestinus II. Tuscus, Papa 167. a
26. Septembris 1143. ad 9. Martii se-
quentis anni.

Celestinus III. Romanus, Papa 177.
a 30. Martii 1191. ad 8. Januarii
1198.

Celestinus IV. Mediolanensis, Papa
181. anno 1241. aut sequenti. Sedit
17. dies tantum.

60 SUMMI PONTIFICES.

S. Celestinus V. Italus Iserinus, Papa 194. a 5. Julii 1294. Post quinque menses abdicavit. Monachorum Celestinorum est author.

Christophorus Romanus, Papa 121. anno 903. post 5. aut 6. menses carceri traditus; crimen, quod Sedis Apostolice invasione commiserat, pœnitentia expiavit.

S. Clemens I. Romanus, Sancti Pauli adjutor, Papa 4. ab anno 91. ad 23. Novembris anno 100. Vide Indicem Patrum, verbo *Clemens*.

Clemens II. Germanus, Papa 152. ab anno 1046. ad 9. Octobris 1047.

Clemens III. Romanus, Papa 176. a 19. Decembris 1187. ad mensem Martium 1191.

Clemens IV. Gallus Occitanus (Gall. de *Saint Gilles*, en *Languedoc*,) Archidiaconus, & postea Episcopus Anienensis (du *Puy*,) anno 1257. Archiepiscopus Narbonensis anno 1260. & sequenti Cardinalis. Papa 185. ab anno 1265. ad 29. Novembris 1268.